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To: PRESS <press@skupstina.me>

PoStovani,

u prilogu dostavljamo zahtjev za slobodan pristup informacijama.

Srdacno,

MILICA BOGDANOVIC
Urednica portala | Web Content Editor
Centar za demokratsku tranziciju | Center for Democratic Transition

Tel: +382 69 817 195

E-mail: milica.b@cdtmn.org
Website: www.cdtmn.org [1]
Tel: +382 20 207 070, 207 071
Fax: +382 20 207 072

(1] http://www.cdtmn.org/

SKUPSTINA CRNE GORE
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 10
Odjeljenje za odnose sa javnoséu
i protoko!
tel/fax: 020/404-565, 020/404-518
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Skupstina Crne Gore

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama
Postovani,

Na osnovu &lana 18 stav 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Slubeni list CG”, broj
V44/12), cbra¢amo vam se sa zahtjevom da nam dostavite kopije dckumenata (analiticke kartice ili
drugi dokumenti) u kojima su sadriane informacije o prenosu budZetskih sredstva za finansiranje
redovnog rada politickim subjektima koji imaju poslanike u Skupstini Crne Gore, za period od 01.
januara do 15. juna 2015. godine.

Shodno ¢lanu 11 Zakona o finansiranju politiCkih subjekata i izbornih kampanja (,Sluzbeni list CG”, broj
52/2014), organ lokalne uprave nadleian za poslove finansija sredstva za redovan rad mjesecno
prenosi politickom subjektu, do petog u mjesecu za prethodni mjesec, te vam trazimo podatke o ovim
uplatama za januar, februar, mart, april i maj 2015. godine,

Shodno £lanu 7 Zakona o finansiranju politickib subjekata i izbornih kampanja (, Sluzbeni list CG“, broj
52/2014), sredstva za finansiranje zaposlenih u poslani¢kim kiubovima obezbjeduje Skupstina Crne
Gore, te vam traZzimo podatke i izvr$enim uplatama za ovu namjenu za period od 01. januara do 15.
juna 2015. godine.

Rjedenje o zahtjevu za slobodan pristup informacijama, kao i samu informaciju moZete nam poslati na
e-mail adresu milica.b@cdtmn.org.

Molimo Vas da na istu e-mail adresu po3aljete i potvrdu o prijemu ovog zahtjeva,

S postovanjem,

Bl

Milica Bogdanovié
Urednica portala CDT-a
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Broj: 00-41/15-23/3
Podgorica, 3. jul 2015. godine

Skupitina Crne Gore, na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,,Sl. list Crne Gore®, br. 44/12), postupaju¢i po zahtjevu za pristup
informacijama Centra za demokratsku tranziciju CDT iz Podgorice, Ul Vladike Danila,
br. 28, br. 00-41/15-23 od 19. juna 2015. godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

Usvaja se zahtjev za pristup informacijama Centra za demokratsku tranziciju CDT iz
Podgorice, br. 00-41/15-23 od 19. juna 2015. godine, pa mu se dozvoljava pristup
analititkoj kartici u kojoj su sadrzane informacije o izvrSenim uplatama budzetskih
sredstava za finansiranje redovnog rada politi¢kih subjekata u Skupstini Crne Gore, u
periodu 1. januar — 15. jun 2015. godine, kao i dokumentu u kojem su sadrzane
informacije o izvrienim uplatama budZetskih sredstava za finansiranje zaposlenih u
poslani¢kim klubovima, odnosno sekretara klubova i stru€nih konsultanata angaZovanih
od strane klubova na teret sredstava Skupitine, u periodu 1. januar — 1. jun 2015. godine.

Pristup informaciji iz stava 1 dispozitiva ovog rjeSenja ostvarie se dostavom
informacije, neposredno, na adresu podnosioca zahtjeva.

Zalba protiv ovog rje$enja ne odlaZe njegovo izvrienje.
ObrazloZenje

Centar za demokratsku tranziciju CDT iz Podgorice podnio je Skupstini Crne Gore
zahtjev za pristup informacijama, br. 00-41/15-23 od 19. juna 2015. godine, kojim je
trazio da mu se omoguéi pristup kopijama dokumenata (analiticke kartice ili drugi
dokumenti) u kojima su sadrZane informacije o prenosu budZetskih sredstva za
finansiranje redovnog rada politi¢kim subjektima koji imaju poslanike u Skupstini Crne
Gore, za period od 01. januara do 15. juna 2015, godine.

Shodno ¢lanu 11 Zakona o finansiranju politi€kih subjekata i izbornih kampanja

(,.Sluzbeni list CG“, broj 52/2014), organ lokalne uprave nadlezan za poslove finansija

Bul. Svetog Perra Cetingskog 10, 81000 Podgorica, Tel: +382/ 20 241 083, Fax: +3827 20 242 641
E-mail: generalnisckretaraiskupstina.me




sredstva za redovan rad mjeseéno prenosi politickom subjektu, do petog u mjesecu za
prethodni mjesec, te vam traZimo podatke o ovim uplatama za januar, februar, mart, april
i maj 2015. godine.

Shodno ¢&lanu 7 Zakona o finansiranju politickih subjekata i izbornih kampanja
(,,Sluzbeni list CG*, broj 52/2014), sredstva za finansiranje zaposlenih u poslanickim
klubovima obezbjeduje Skupstina Crne Gore, te vam traZimo podatke i izvrSenim
uplatama za ovu namjenu za period od 01. januara do 15. juna 2015. godine.

U postupku po zahtjevu za pristup informacijama, Skupstina Crne Gore je utvrdila da
posjeduje trazenu informaciju, opisanu u stavu 1 dispozitiva rjeSenja, te da se u istoj ne
nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama pa nalazi da predmetni zahtjev treba usvojiti kao

osnovan, u skladu sa ¢lanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Zalba na rjesenje ne odlaZe izvrienje, shodno €lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izloZenog, odludeno je kao u dispozitivu rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjelenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zatitu
liénih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rje$enja,
neposredno ili preko Skupstine Crne Gore. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom
o uplati 5,00 eura administrativne takse na Ziro radun, br. 907-83001-19, shodno tarifnom
broju 2 Zakona o administrativnim taksama (,,S1. list RCG*, br. 55/03, 46/04, 81/05 i
02/06, i ,,S1. list Crne Gore®, br. 22/08, 77/08, 03/09, 40/10, 73/10, 20/11,26/11 i 56/13).

Dostavljeno:

*Podnosiocu zahtjeva za pristup informacijama
*u spise predmeta

Bul. Svetog Petra Cetingskog 10, 81000 Podgurica, Fel: =382/ 20 241 083, Fax: +3827 20 242 641
F~mail: generalni.sekretar@skupstiname
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Odgovor Milici Bogdanovi¢-Centar za demokratsku tranziciju

Zakonom o BudZetu Crne Gore za 2015.godinu za potro$acku jedinicu- Sredstva za rad
politi¢kih partija opredijeljeno je 4.075.005,43 eura. Za pet mjeseci (januar, februar, mart,

april, maj) 2015. godine sredstva su partijama opredijeljena na slede¢i nacin:

1. DEMOKRATSKA PARTIJA SOCIJALISTA 529.208,90
2. SOCUALISTICKA NARODNA PARTIJA 177.047,95
3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 160.278,40
4. NOVA SRPSKA DEMOKRATIJA 177.048,00
5. POKRET ZA PROMIJENE 126.739,25
6. BOSNJACKA STRANKA 76.430,55
7. POZITIVNA CRNA GORA 143.508,80
8. ALBANSKA KOALICIJA 42.891,40
Demokratska partija 25.734,80
Demokratski savez u Crnoj Gon 17.156,60
Albanska alternativa 0,00
9. HRVATSKA GRADJANSKA INICIJATIVA 42.891,40
10. FORCA ZA JEDINSTVO - KOALICIJA 42.891,40
Nova demokratska snaga — Forca 29.573,62
Gradjanska inicijativa Tuzi 9.764,75
Gradjanski pokret Perspektiva 3.553,03
11. LIBERALNA PARTIJA 42.891,40
12. DEMOKRATSKA NARODNA PARTIJA CRNE GORE 93.200,10
Grupa gradana Milan KneZevi¢ 18.640,02
Demokratska narodna partija CG 74.560,08
13. DEMOKRATSKA STRANKA JEDINSTVA 42.891,40

Za pet mjeseci (januar, februar, mart, april i maj) 2015. godine parlamentarnim partijama je
isplaceno 1.697.918,95 eura.

Sredstva za sckretare i stru¢ne konsultante klubova poslanika opredijeljena su na sledeci
naéin:

L. Klub Demokratske partije socijalista 52.394,48
2. Klub Socijalisti¢ke narodne partije 13.300,31
3. Klub Socijaldemokratske partije 15.346,87
4, Klub Demokratskog fronta 32.818,73
5. Klub Pozitivne CG 8.610,92
6. Klub Bosnjacke stranke 6.926,95




7. Klub Albanske partije,Hrvatske gradjanske 8.610,92
inicijative i Liberalne partije
8. Klub Samostalnih poslani 11.990,82

Za pet mjeseci (januar, februar, mart, april i maj) 2015. godine klubovima poslanika je
isplaceno 150.000,00 eura.
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